c. iiii.

hos coercendos: uniuersi concurrunt: obfessosq; oppugnant. Sed diutina ob-  
 sione affecti magna ex parte discessere: delegata nouem principibus custodia: &  
 per missum quod optimum censerent esse agendi arbitrio. Tunc hi nouem prin-  
 cipes multa sane ad rem. p. pertinentia ad ministrarunt. At ii qui cum Cylone ob-  
 si debantur: misere habebat cibo & aqua defecti. Et ipse quidem Cylon eiusq; fra-  
 ter fecerunt clam fugam. Caeteri uero fame consumpti non nullis iam extinctis  
 supplices: ad aram qua est in arce sederunt. Quos surgere iussos ii quibus pre-  
 missa custodia erat: cum uiderunt expirantes in templo: ne quid in eo sceleris ad-  
 mitterent abductos interemerunt: quosdam etiam ipso transitu: & apud precipu-  
 os deorum atq; ad altaria sedentes. Vnde impii ac prophani & illi & ab eis progeni-  
 ti sunt appellati: in super & ab Atheniensibus in exilium acti: nec non a Cleome-  
 ne Lacedaemone: Postea cum Atheniensibus seditione laboratibus: non modo ui-  
 ui expulsi: sed etiam sublata defunctorum ossa sunt abiecti: Nihil tamen minus po-  
 stea reuerterunt genufq; illoz adhuc in Ciuitate perstat. Quod piaculum lacedae-  
 monii exterminari iubebant utiq; ante omnia deorum uicem ulciscentes. Sed scie-  
 res Periclea Xantippi filium huic piaculo affinem esse materno ex genere: crede-  
 bant eo deiecto facilius sibi de Atheniensibus succedere. Non tamen tanta spe ut hoc  
 ille pateretur: quanta ut hoc ipsum ei apud populum conflaret inuidia: quod ex  
 magna parte hoc existeret bellum ne ille damno afficeretur. Et enim cum esset  
 ut illis temporibus potentissimus Ciuitatis & rei Publice administratur: usque  
 q; lacedaemoniis aduersabat: nec sinebat Athenienses succumbere: sed ad bellum  
 excitabat. Iusserunt itaq; uicissim Athenienses Lacedaemoniis: ut & ipsi piaculum  
 ex Tenaro tollerent. Siquidem lacedaemonii aliquando a templo Neptium a Ta-  
 naro excitatos abductosq; fugitiuorum supplices obruncarunt. Quamobrem sibi  
 ipsis opinantur igere terrae tremorem apud Spartam extitisse. Iusserunt praeterea eos  
 denique tollere piaculum Palladis Chalcidoniae q; hunc in modum contingit. Post  
 qua Pausanias a spartatis primum reuocatus ab imperio prouinciae in Helle-  
 sponto criminibus absolutus est: Publice non amplius est dimissus: sed ipse priuatim  
 sumpta triremi hermionide sine lacedaemoniis abiit in Hellepontum: Verbo qui-  
 dem ad graecum bellum: re autem cum rege transgredi negotii: gratia quod incho-  
 auerat: affectans graeciae principatum. Atq; hinc primum libertatem erga regem  
 instituens: totius rei principium fecit. Cum primo aduentu post reditum e Cypro Bi-  
 zantium quod Medii necessariiq; Regis atq; cognati tenebant: cepisset: & eos qui  
 intus erant remissit ad regem captiuos clam: sociis: iactata illoz fuga. Adiutore  
 in hac re Congylo eretrensi: cui curam Bizantii captiuorumq; mandauerat. Eique  
 Congylo dedit ad Regem Epistolam in hac uerba ut postea compertum est.